
UCHWAŁA NR XXXVI/126/2017
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji zadania pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie gminy 
Zbąszynek”

Na podstawie art. 8 ust. 2a i art. 18 ust. 2 pkt 11  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1875 i 2232) oraz art. 216 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 
U. z 2017 r. poz. 2077) uchwala się, co następuje:

§ 1. Gmina Zbąszynek przyjmuje do realizacji zadanie pn. „Zimowe utrzymanie dróg powiatowych na terenie 
gminy Zbąszynek”.

§ 2. Zakres oraz szczegóły realizacji zadania, o którym mowa w § 1, w tym wzajemne rozliczenia finansowe, 
zostaną określone  pomiędzy Gminą Zbąszynek a Powiatem Świebodzińskim.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 5B7C740B-9726-42C6-95AB-CC98F23D5D48. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na terenie Gminy Zbąszynek znajdują drogi kategorii gminnej, powiatowej i wojewódzkiej. W okresie
zimowym zarządcy poszczególnych kategorii dróg zobowiązani są do ich utrzymania i usuwania skutków zimy
(opady śniegu, gołoledź, itp.), w taki sposób, aby zapewnić wszystkim użytkownikom możliwie najbardziej
bezpieczne poruszanie się po drogach. Skutki zimy należy usuwać w miarę istniejących możliwości w jak
najszybszym czasie. Z terenu Gminy Zbąszynek szybciej można dojechać do poszczególnych odcinków dróg
powiatowych znajdujących się na tym terenie i skuteczniej usunąć ewentualne zimowe zagrożenia. Dojazd ze
Świebodzina (gdzie ma swoją siedzibę zarządca dróg powiatowych) trwałby w takich przypadkach znacznie dłużej.

Biorąc pod uwagę bezpieczeństwo i komfort jazdy kierowców w okresie zimowym, wskazane jest aby Gmina
Zbąszynek w drodze porozumienia z Powiatem Świebodzińskim przejęła odpłatnie obowiązek zimowego
utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Zbąszynek.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 5B7C740B-9726-42C6-95AB-CC98F23D5D48. Podpisany Strona 1




